藤沢市役所           記 者 発 表 資 料

202４年（令和６年）９月３日

＊この資料に関する問い合わせ先

表敬訪問に関すること     藤沢市 生涯学習部 スポーツ推進課

              担当： 佐藤・平井

              内線： 6767

              直通： 0466(50)8243

表彰に関すること       藤沢市 生涯学習部 生涯学習総務課

              担当： 田髙・三部

              内線： 5311

              直通： 0466(50)3561

藤沢記者クラブ各位

茂木理恵選手（フィールドアーチェリー）が

市長を表敬

～生涯学習特別貢献表彰を授与します～

 藤沢市在住の茂木理恵選手が、２０２４年（令和６年）９月１６日から９月２

２日にカナダ ラク・ラ・ビーシュで開催される『第２８回世界フィールドアー

チェリー選手権大会』に出場されます。つきましては、世界選手権出場及び意気

込みを報告するため、市長に表敬訪問されますので、ご案内いたします。

また、表敬訪問にあわせ、生涯学習特別貢献表彰を授与しますので、ご案内い

たします。

【訪問日時】

日 時：202４年（令和６年）９月６日（金）

午後４時３０分から午後５時まで

場 所：藤沢市役所本庁舎 6Ｆ 特別会議室

        出席者：茂木理恵選手

・藤沢市在住、横浜洋弓クラブ所属。

【大会名】第２８回世界フィールドアーチェリー選手権大会

日 時：２０２４年（令和６年）９月１６日から９月２２日まで

場 所：カナダ ラク・ラ・ビーシュ

【選考会】第 53回全日本フィールドアーチェリー選手権大会

兼 世界フィールド選手権 選手選考会

  日 時：202４年（令和６年）５月１７日から 5月１９日まで

   場 所：滋賀県米原市

結 果：優勝

茂木理恵選手プロフィール